

Dingslebener Bierspezialitäten



*Die frisch
Thürin*

Privatbrauerei Metzler GmbH & Co. KG • An der Klinge 1 • 98646 Dingsleben/Thür.

Artikelstammdaten Sanddorn-Weizen 0,33ltr.

| | | | | | |
|-----------------------------------|--|--|--|--|---|
| Bezeichnung: | | | Dingslebener Sanddorn-Weizen | | |
| Gebinde: | | | 24 x 0,33l Longneckflasche weiß | | |
| Kasteninhalt: | | | 7,92 Liter | | |
| Artikel-Nr.: | | | 165 | | |
| EAN (Flasche): | | | 4018873001655 | | |
| EAN Kasten (nicht aufgedruckt): | | | 4018873011654 | | |
| Pfand Flasche: | | | 0,08 | | |
| Pfand Kasten: | | | 1,50 | | |
| Flaschenabmaße in mm (HxB): | | | 240x60 | | |
| Flaschengewicht netto in g.: | | | 340 | | |
| Flaschengewicht brutto in g.: | | | 630 | | |
| Kastenabmaße in mm (HxBxL): | | | 270x300x400 | | |
| Kastengewicht brutto in kg.: | | | 16 | | |
| Kästen pro Lage auf Europalette: | | | 8 | | |
| Lagen pro Europalette: | | | 5 | | |
| Kästen pro Europalette: | | | 40 | | |
| Gewicht Europalette brutto in kg: | | | 665 | | |
| Palettenabmaße in mm (HxBxL): | | | 1450x800x1200 | | |
| EK Kasten (netto): | | | | | |
| | | | | | |
| Verkehrsbezeichnung: | | | Biermischgetränk mit 90% Weizenbier und 10% Getränkesirup mit Sanddorngeschmack mit Zucker und Süßungsmittel | | |
| Produktbeschreibung: | | | Das Weißbier mit dem einzigartigen Sanddorngeschmack. Vitaminhaltig und angenehm prickelnd ist dieses Getränk das Trendgetränk aus der Dingslebener Brauerei Gut gekühlt ein echter Trinkgenuss. | | |
| Deklaration, Zutatenliste: | | | Weizenbier (Wasser, WEIZENMALZ , GERSTENMALZ , Hopfen, Hefe) Getränkesirup mit Sanddorngeschmack (natürliches Mineralwasser, Kohlensäure, Invertzuckersirup, Orangensaft aus Orangensaftkonzentrat, Sanddornfeinmark, Aroma, Süßungsmittel Saccharin-Natrium, Säuerungsmittel Zitronensäure, Stabilisator Johannisbrotkernmehl, Farbstoff Beta Carotin). | | |
| Alkohol | | | | | - |
| 4,7% vol. | | | | | |
| Hinweis auf allergene Substanzen: | | | Gerstenmalz, Weizenmalz - glutenhaltiges Getreide | | |
| MHD/Verbrauchsdatum: | | | auf Verpackung - ab Produktion 1 Jahr | | |
| Ggf. Spezielle Lagerungshinweise: | | | kühl und dunkel lagern | | |

